
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH TRÀ VINH 
 

Số: 05/2025/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Trà Vinh, ngày 03 tháng 4 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

 Bãi bỏ Mục III Phụ lục ban hành kèm theo Nghị quyết số  

10/2023/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh  

Trà Vinh quy định khoản thu, mức thu và cơ chế quản lý thu chi  

các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với  

cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Trà Vinh 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH 

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 21 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 

2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật chứng khoán, Luật kế toán, Luật kiểm toán độc lập, Luật 

ngân sách nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài sản công, Luật quản lý thuế, Luật thuế 

thu nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 29 

tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Xét Tờ trình số 1006/TTr-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Trà Vinh về dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Mục III Phụ lục ban hành kèm theo 

Nghị quyết số 10/2023/NQ-HDND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Trà Vinh quy định khoản thu, mức thu và cơ chế quản lý thu chi các dịch vụ 

phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa 

bàn tỉnh Trà Vinh; báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội và ý kiến thảo luận 

của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 
 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Bãi bỏ Mục III Phụ lục ban hành kèm theo Nghị quyết số 10/2023/NQ-

HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh quy định 

khoản thu, mức thu và cơ chế quản lý thu chi các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động 

giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.  

Điều 2. Điều khoản thi hành  

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 03 tháng 4 năm 2025. 



Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh khóa X - kỳ họp thứ 

21 thông qua ngày 03 tháng 4 năm 2025./. 

 

 

  

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

Kim Ngọc Thái 
 

 


